
 

 
 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

24.08.2022 сл. Большая Мартыновка №1094   

 

Об упорядочении платы за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Мартыновского района 

 
      
          Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 10.01.2022  

№ 6 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных образовательных организациях Ростовской области и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования», в связи с увеличением затрат на содержание 

детей в дошкольных образовательных организациях, учитывая коэффициент 

удорожания и руководствуясь пунктом 2, пунктом 3 статьи  65 Федерального закона от 

29.12.2012  №  273- ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1.Установить с 1 сентября 2022 года плату, взимаемую с родителей или законных 

представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы  дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях, 

работающих в режиме 10 часов, в размере 88,88 рублей для детей до 3х лет и 107,27 

рублей для детей от 3 до 8 лет в день, за фактическое пребывание ребенка. 

           2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без  попечения родителей, а также детей с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Мартыновского района, осваивающими образовательные программы  

дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

       3. Постановление Администрации Мартыновского района от 16.08.2022 № 1075 «Об 

упорядочении платы за содержание детей в дошкольных образовательных 

организациях Мартыновского района» считать утратившим силу. 

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 



    5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Мартыновского района по социальным  вопросам Н.М. 

Гончарову. 

 

 

 

Глава Администрации     

Мартыновского района                                                                                     А.Н.Тесленко 

                                           

 
Постановление вносит:  

Заведующий отделом образования – В.В. Курысь                                                                                                                     

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-26T13:59:22+0500




